
2284 Martes 20 febrero 2001 BOE núm. 44

c) Lotes: Diecisiete.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado

sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 59.486.597 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2000.

b) Contratistas:

«Novartis Consumer Healt».

«Abbott Laboratories».
«Alaris Medical España».

«Baxter».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 59.486.597

pesetas.

Oviedo, 12 de enero de 2001.—El Director Geren-

te, Juan J. Fernández Martínez.—7.022.

Anexo

Relación de adjudicatarios:

«Novartis Consumer Healt», por importe de

4.126.208 pesetas.

«Abbott Laboratories», por importe de 29.612.785
pesetas.

«Alaris Medical España», por importe de

25.747.604 pesetas.

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Central de Asturias por la que se
convocan concursos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Central de Asturias (Suministros).

c) Números de expedientes: 33/01.007 y

33/01.008.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

33/01.007: Servilletas de papel, toallas secamanos,

papel higiénico, etc.

33/01.008: Contenedor desechable.

d) Lugar de entrega: Almacén General.

e) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-
pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total:

33/01.007: 51.410.574 pesetas (308.983,77

euros).
33/01.008: 7.853.640 pesetas (47.201,33 euros).

5. Garantías: Provisional, ver pliegos.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Central de Asturias.

b) Domicilio: Celestino Villamil, sin número.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33006.

d) Teléfono: 98 510 80 00.

e) Telefax: 98 510 80 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al vencimiento.

7. Requisitos específicos del contratista: Los

requisitos previstos en el Real Decreto Legislativo

2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el

texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 9 de marzo

de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

solicitada en el pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el Registro General hasta las

catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Celestino Villamil, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Oviedo, 33006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la reso-

lución total del expediente.

e) Admisión de variantes: Ver pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de proyecciones (primera plan-

ta de Consultas Externas).

b) Domicilio: Celestino Villamil, sin número.

c) Localidad: 33006 Oviedo.
d) Fecha: 20 de abril de 2001.

e) Hora: A las ocho horas treinta minutos, en

primera convoctoria, y a las nueve horas, en segunda

convocatoria.

10. Otras informaciones:

a) De conformidad con lo establecido en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares, los

defectos subsanables serán publicados en el tablón

de anuncios del hospital central de Asturias (Con-
sultas Externas), en calle Celestino Villamil, sin

número, una vez examinada la documentación gene-

ral de las proposiciones presentadas. Dicho examen

se realizará el día 16 de marzo de 2001.

b) La resolución que recaiga en el concurso será

publicada en el tablón de anuncios del hospital cen-
tral de Asturias (Consultas Externas), en calle Celes-

tino Villamil, sin número, en el plazo de diez días,

a partir de la fecha en que se produzca, de con-

formidad con el artículo 59.5.b) de la Ley de Régi-

men Jurídico de las Administraciones Públicas y

del Procedimiento Administrativo Común.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: La documen-

tación relativa al expediente 33/01.007 se envió al

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» el

día 15 de enero de 2001.

Oviedo, 6 de febrero de 2001.—El Director Geren-

te, Juan J. Fernández Martínez.—&6.653.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Duero por la que se anuncia concurso
para la contratación del servicio de limpieza
del edificio de CHD, calle Muro, número 5,
de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Duero.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 7.440.000 pesetas

(44.715,3005 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Duero.
b) Domicilio: Calle Muro, 5.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47004.

d) Teléfono: 983 30 12 00.

e) Telefax: 983 30 91 42.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales a partir de la presente publicación.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Documentación especificada en el pliego de cláu-

sulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Confederación Hidrográfica del

Duero.

2.o Domicilio: Calle Muro, 5.

3.o Localidad y código postal: Valladolid,
47004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Según pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Duero.

b) Domicilio: Calle Muro, 5.

c) Localidad: Valladolid.

d) Fecha: El martes siguiente al día en que fina-

lice el plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Valladolid, 6 de febrero de 2001.—El Presidente,

Carlos Alcón Albertos.—7.030.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Ebro por la que se anuncia la contra-
tación de varias asistencias técnicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 1/01-A, 2/01-A y

3/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1/01-A, asistencia

técnica y vigilancia de distintas obras en la zona

de riegos del Alto Aragón (HU); 2/01.-A, asistencia

técnica de estudio y redacción de proyectos e ins-
pección y vigilancia de distintas obras hidráulicas

en La Rioja; 3/01-A, asistencia técnica para estudio

y redacción de proyectos e inspección y vigilancia

de distintas obras en el sistema de riegos de Bárde-

nas (Z).

c) Lugar de ejecución: 1/01-A, Tardienta y otros
(Huesca); 2/01-A, varios municipios (La Rioja);

3/01-A, Ejea de los Caballeros (Zaragoza).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total, 1/01-A, 24.930.024 pesetas,

(149.832,46 euros); 2/01-A, 21.775.810 pesetas,

(130.875,25 euros); 3/01-A, 20.995.884 pesetas,

(126.187,8 euros).

5. Garantía provisional: No se exige por razón

de la cuantía.



BOE núm. 44 Martes 20 febrero 2001 2285

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Ebro. Ver punto 10, otras informaciones.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24 y 26.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50006.
d) Teléfono: 976 22 19 93.

e) Telefax: 976 71 10 46.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a la finalización del

plazo de presentación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Como contratación de consultoría y asistencia, no
es exigible la obtención previa de clasificación de

la empresa. Las empresas deberán probar su sol-

vencia por los medios siguientes:

Documentos necesarios para acreditar la solvencia

económica y financiera:

Los requeridos en el apartado c) del artículo 16

del texto refundido de la Ley de Contratos de las

Administraciones Públicas; Real Decreto Legislati-

vo 2/2000 de 16 de junio.
Documentos necesarios para acreditar la solvencia

técnica: Los exigidos en los apartados a), b), c),

d) y e) del artículo 19 del citado texto refundido,

todo ello junto con lo establecido en el punto noveno

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las doce

horas del día décimo sexto (sin exclusión de los
días inhábiles) a partir del día siguiente de la presente

publicación del anuncio de este concurso en el «Bo-

letín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: En dos sobres

cerrados (sobre A «propuesta económica», sobre B

«documentación administrativa y técnica»), junto
con escrito de presentación. Cuando las proposi-

ciones se envíen por correo, el empresario deberá

justificar la fecha en que efectuó el envío en la

oficina de correos y comunicar a la Confederación

Hidrográfica del Ebro la remisión del mismo

mediante télex, telefax o telegrama, dentro de las

fechas y horas establecidas como plazo de presen-
tación. Sin la concurrencia de ambos requisitos no

será admitida la proposición si es recibida por el

órgano de contratación con posterioridad al plazo

señalado en este anuncio.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro General de la Confede-

ración Hidrográfica del Ebro.

2.a Domicilio: Paseo Sagasta, 24 y 26.
3.a Localidad y código postal: Zaragoza 50006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Cinco meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del

Ebro.

b) Domicilio: Paseo Sagasta, 24 y 26.
c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: Se realizará en acto público por la

Mesa de Contratación, el primer lunes a partir de

los diez días naturales después de la terminación

de presentación de proposiciones (en caso de coin-

cidir en festivo, al día siguiente).

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: La adquisición de las
fotocopias correspondientes al respectivo pliego de

cláusulas administrativas particulares y pliego de

prescripciones técnicas se podrán retirar, previo

pago, en la calle Sanclemente, 25, 50001 Zaragoza

(teléfono 976 23 07 26, fax 976 23 61 87).

11. Gastos de anuncios: A cargo de los adju-

dicatarios.

Zaragoza, 6 de febrero de 2001, José Vicente
Lacasa Azlor.—5.968.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se convoca la licitación
de un concurso abierto de servicios que se
cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-

logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Redes, Sistemas y Producción

Meteorológica.

c) Número de expediente: 0048/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento de las

líneas M. T. y centros de transformación de los
radares meteorológicos del Instituto Nacional de

Meteorología.

c) Lugar de ejecución: Los señalados en los plie-

gos de bases.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 5.000.000 de pesetas

(30.050,605 euros).

5. Garantía provisional: 100.000 pesetas

(601,012 euros).
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.

b) Domicilio: Camino de las Moreras, sin nú-

mero.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Teléfono: 91 581 96 30.

e) Telefax: 91 581 02 66.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Durante el plazo de presentación de

ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Solvencia económica y finan-

ciera y técnica o profesional señalada en los artículos

16 a 19 del Real Decreto Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del decimosexto día natural a partir del
siguiente a la publicación de este anuncio en el

«Boletín Oficial del Estado»; si éste fuera sábado

o inhábil, se entenderá prorrogado hasta el día

siguiente hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La

señalada en los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
2.o Domicilio: Camino de las Moreras, sin

número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.

b) Domicilio: Camino de las Moreras, sin nú-

mero.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Décimo día natural a partir del

siguiente en que finalice el plazo de presentación

de ofertas; si éste fuera sábado o inhábil, se enten-

derá prorrogado hasta el día siguiente hábil.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

Madrid, 18 de enero de 2001.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique

Manuel Martín Cabrera.—&6.582.

Resolución de la Mancomunidad de los Cana-
les del Taibilla por la que se anuncia subasta,
procedimiento abierto, para el proyec-
to 11/00 de ampliación del abastecimiento
a la zona norte del mar Menor. Mejora del
ramal de Los Alcázares (MU/Los Alcáza-
res).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales

del Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

comunidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: 0-11/00-05.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ampliación abaste-

cimiento.
b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Los Alcázares.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 102.870.354 pesetas
(618.263,28 euros).

5. Garantía provisional: No.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del

Taibilla.

b) Domicilio: Calle Mayor, 1.

c) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Teléfono: 968 32 00 14.
e) Telefax: 968 12 25 08.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de marzo de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo E, subgrupo 7 y categoría e).

b) Otros requisitos: No.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 22 de marzo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver

pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Oficina receptora de pliegos de la

Mancomunidad de los Canales del Taibilla.

2.o Domicilio: Calle Mayor, 1.

3.o Localidad y código postal: Cartagena, 30201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): No.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

f) En su caso, número previsto (o números máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-

gido): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mancomunidad de los Canales del

Taibilla.
b) Domicilio: Calle Mayor, 1.

c) Localidad: 30201 Cartagena.

d) Fecha: 10 de abril de 2001.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: No.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Cartagena, 31 de enero de 2001.—El Director,
Isidoro Carrillo de la Orden.—6.691.


